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„Śnieg” w reżyserii Bartosza Szydłowskiego jest pierwszą polską adaptacją powieści Orhana Pamuka.
Krakowska premiera spektaklu, który został wcześniej wystawiony w Gdańskim Teatrze Szekspirowskim,
odbywa się w ten weekend.

– To powieść polityczna i poetycka zarazem. Dystopijne marzenie o lepszym życiu, wyrwaniu się z
piekła politycznych i obyczajowych uzależnień. Małe prowincjonalne miasteczko Kars jest
zwierciadlanym odbiciem polskiego pejzażu. Potrzeba wolności ściera się w nim z autorytarną wizją
świata, fanatyzmem religijnym i zwykłym życiem, które pogrąża się w niespełnieniu, topniejąc jak
płatek śniegu na dłoni. Gdzie może przetrwać to, co jest dla nas najważniejsze – to kim jesteśmy, to o
czym marzymy? Skoro nie realizujemy się w konkretnym życiu, to może zrealizujemy się w
poezji? Aktualna sytuacja w Afganistanie dopisała do naszego spektaklu i wykreowanych w nim
postaci kobiecych niezwykle mocny polityczny kontekst – mówi Bartosz Szydłowski, reżyser.

Poeta Ka po kilkunastu latach pobytu na Zachodzie wraca do rodzinnego miasteczka Kars. Oficjalnym
powodem przyjazdu jest pogrzeb matki. Nieoficjalnie prowadzi śledztwo dziennikarskie dotyczące
rzekomych samobójstw młodych kobiet. Tuż po jego przybyciu rozpętuje się śnieżyca, która odcina
Kars od reszty świata. Nadchodzi rewolucja. Miasteczko staje się miniaturą państwa, obnażając jego
wewnętrzne problemy, mechanizmy i napięcia, a Ka zostaje wciągnięty w sieć intryg snutych przez
walczących o władzę: wojskowych, nacjonalistów, fanatyków religijnych i terrorystów. Ścierające się
siły mają wsparcie lokalnych mediów, które poprzez fake newsy kreują nowy obraz świata. W tle
rozbrzmiewa spór o prawa kobiet. 

Rozdarty między tradycją a nowoczesnością, Wschodem i Zachodem, zinstytucjonalizowaną religią
a osobistym poszukiwaniem Boga, targany wątpliwościami – niczym płatek śniegu na wietrze – Ka
musi określić, po której stoi stronie. Zdaje się, że uratować go mogą jedynie poezja i miłość.
Ale czy ocalenie w tym świecie jest jeszcze możliwe?

„Śnieg” w reżyserii Bartosza Szydłowskiego, jest pierwszą polską adaptacją powieści Orhana Pamuka,
wydanej w 2002 r przez Wydawnictwo Literackie. Margaret Atwood uznała powieść za jedną
z najważniejszych książek naszych czasów. „The Guardian” pisał, że jest to polityczny thriller
inspirowany twórczością Fiodora Dostojewskiego. „Der Tagesspiegel” nazwał ją reportażem
przemienionym w baśń, a także: „groteskową, okrutną i piekielnie komiczną powieścią, polityczną
farsą, w której człowiek nigdy nie stoi po właściwej stronie”.

Producenci spektaklu: Teatr Łaźnia Nowa, Międzynarodowy Festiwal Teatralny Boska Komedia,
Gdański Teatr Szekspirowski, STUDIO teatrgaleria, Teatr Śląski im. Stanisława Wyspiańskiego.
Dodatkowe informacje tutaj.

https://www.laznianowa.pl/art/snieg

